
 

 

 
Piazza Matteotti 2 15077 Predosa tel. (0131) 71224 fax (0131) 719889 Codice fiscale 00389860065 

 

COPIA 
 

 

Determinazione del Responsabile del Servizio n. 2 del 13.02.2024   

 

Settore: SETTORE SEGRETERIA 
 

 

Oggetto: NOMINA  COMMISSIONE  DI  VALUTAZIONE  DELLE DOMANDE 

AMMESSE ALLA SELEZIONE PER N.1 POSTO DI FUNZIONARIO TECNICO SERVIZI 

LAVORI  PUBBLICI  -  MANUTENZIONI - PATRIMONIO - AREA DELLE ELEVATE 

QUALIFICAZIONI A TEMPO INDETERMINATO - PART-TIME AL 50%.       
 

              L’anno duemilaventiquattro il giorno tredici del mese febbraio, nella sede municipale, previa l’osservanza di 

tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il sottoscritto Responsabile del Servizio adotta la seguente 

Determinazione:  

 

VISTO il Decreto del Sindaco n.10 del 29.12.2023 con il quale il sottoscritto è stato nominato Vicesegretario comunale 

reggente della segreteria del Comune di Predosa e con il quale è stata confermata - ai sensi degli artt. 50, comma 10 e 

97, comma 4, lett. d) del D.Lgs. 267/2000 - l’attribuzione al Segretario Comunale delle funzioni in materia di gestione 

del Personale; 

 

VISTI:   

• lo Statuto Comunale;   

• il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;  

• gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 che riguardano il conferimento di funzioni e responsabilità ai 

responsabili dei servizi;   

• il Regolamento Comunale di Contabilità;  

• il D.lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000 e ss.mm.ii. recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali"; 

• il D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii. con la quale sono state dettate le “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;   

 

VISTA la Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 28/12/2023, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2024/2026; 

 

VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 64 in data 28/12/2024 con la quale è stato approvato il PEG 2024; 

 

DATO ATTO che: 

•  con deliberazione Giunta Comunale n. 60 del 21/12/2023 l’Amministrazione Comunale di Predosa ha inteso 

procedere alla possibilità di ricoprire mediante il ricorso all’istituto della mobilita volontaria ai sensi dell’art. 

30 del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i., il posto attualmente vacante in dotazione organica: di n.1 posto di 

funzionario tecnico servizi lavori pubblici – manutenzioni – patrimonio – area delle Elevate Qualificazioni a 

tempo indeterminato -  part-time al 50%.  

•   con propria determinazione n. 21 in data 28 dicembre 2023 ad oggetto: “approvazione avviso per mobilità 

volontaria ex art. 30 Dlgs 165/2001” è stato approvato l’avviso di mobilità per la copertura di un posto a 

tempo indeterminato part-time al 50% di funzionario tecnico servizi lavori pubblici – manutenzioni – 

patrimonio – area delle elevate qualificazioni;  

•  che il bando di mobilità volontaria sopra descritto è stato affisso all’Albo Pretorio on-line e diffuso sul sito 

istituzionale nella sezione Amministrazione Trasparente dell’Ente dal 12/01/2024 e fino al 10/02/2024; 



 

 

•  che per la procedura di mobilità sopra indicata, risulta essere pervenuta n. 1 domanda di partecipazione; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n.1 in data 13.02.2024 ad oggetto: “procedura di mobilita’ esterna ai sensi 

dell’art. 30 del dlgs 165/2001 per la copertura di un posto a tempo indeterminato part-time al 50% di funzionario 

tecnico servizi lavori pubblici – manutenzioni – patrimonio – area delle elevate qualificazioni - ammissione candidati” 

con la quale si è provveduto ad esaminare e ad ammettere alla valutazione di apposita commissione l’unica domanda di 

mobilità pervenuta al protocollo dell’ente;  

 

RITENUTO di procedere alla nomina della commissione che condurrà i colloqui così come stabilito al paragrafo 5 

dell’avviso di mobilità a suo tempo esperito; 

 

VISTI: 

 l’art. 35, comma 3 lett. e) del D.Lgs. 165/2001 che prevede la “composizione delle commissioni esclusivamente con 

esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei 

alle medesime, che non siano componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano 

cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o 

dalle associazioni professionali.”;  

 l’art. 57, comma 1, lett. a) del d.lgs. n. 165/2001 che prescrive di “riservare alle donne, salva motivata impossibilità, 

almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all'articolo 

35, comma 3, lettera e)”. 

 

RITENUTO pertanto per le motivazioni di cui sopra provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice, nelle 

persone di seguito individuate:  

− Dott. Arch. Davide Avigo, dipendente del Comune di Montaldo B.da, – componente 

esperto; 

− Rag. Ivana Genzone dipendente del Comune di Predosa – componente esperto 

− Dott. ssa Laura Buffa dipendente del Comune di Predosa - Segretario verbalizzante; 
 

DATO ATTO che la funzione di Presidente della Commissione, in coerenza con le disposizioni organizzative 

approvate dall’Ente, verrà esercitata dallo scrivente Vicesegretario reggente, Responsabile del servizio Personale come 

da decreto sindacale n. 10 del 29.12.2023;    

 

DATO ATTO che è stato verificato per ciascuno dei componenti il possesso dei requisiti di cui al all’ art. 35 del D.lgs. 

165/2001; 

 

RITENUTO di poter attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e ss.mm.ii.;   

 
 

DETERMINA 
  

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

DI NOMINARE la Commissione esaminatrice dei candidati ammessi alla selezione della mobilita volontaria ai sensi 

dell’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i., per n.1 posto di funzionario tecnico servizi lavori pubblici – manutenzioni – 

patrimonio – area delle Elevate Qualificazioni a tempo indeterminato -  part-time al 50%  nelle persone di: 

− Dott. Arch. Davide Avigo, dipendente del Comune di Montaldo B.da, – Componente 

esperto; 

− Rag. Ivana Genzone dipendente del Comune di Predosa – Componente esperto 

− Dott.ssa Laura Buffa, dipendente del Comune di Predosa -  Segretario verbalizzante; 
 

DI DARE ATTO che la funzione di Presidente della Commissione, in coerenza con le disposizioni organizzative 

approvate dall’Ente, verrà esercitata dallo scrivente Vicesegretario reggente, Responsabile del servizio Personale come 

da decreto del Sindaco n. 10 del 30.12.2023;    

 

DI DARE ATTO CHE il Presidente e i componenti della commissione dovranno produrre nei modi di legge le 

dichiarazioni di non sussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli articoli 51 e 52 del codice di procedura civile 

né fra loro, né con alcuno dei candidati ammessi alla selezione e che a tal fine, prima di iniziare l’attività, essi 

renderanno specifica dichiarazione scritta da conservare agli atti della procedura; 

 



 

 

DI IMPEGNARE la somma presunta di €. 200,00 lordi quale compenso al componente esterno imputando la spesa sul 

cap. 10180302/1 M1 P10 pdc1.3.2.4 del Bilancio di Previsione 2024/2026 annualità 2024, il quale presenta la 

necessaria disponibilità finanziaria; 

 

DI DARE ATTO CHE l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000;  

 

DI DARE ATTUAZIONE agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” nel 

rispetto dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32 della Legge 190/2012;  

 

DI TRASMETTERE la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità 

contabile e l’attestazione di copertura finanziaria della spesa.  

 

 
                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                              Il Vice Segretario 

                                                                                                  Robbiano dr. Egidio 

 

 

 



 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

 

 Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-

bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

 

Predosa, lì 13.02.2024 

                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                           Il Vicesegretario  

                                                                                                    Robbiano dr. Egidio 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 (Art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

 

 Si rilascia parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

 

Predosa, lì 13.02.2024 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                      F.to   Ivana Genzone 

 

 

VISTO PER L’ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 153, comma 5, del D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del Decreto Legislativo 

18.08.2000, n. 267. 

 

Predosa, lì 13.02.2024   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

           F.to    Ivana Genzone 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio comunale sul sito web istituzionale 

www.comune.predosa.al.it  ove rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì    13.02.2024      
       IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

Robbiano dr. EgidioF.to  

  ________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 

Addì 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

http://www.comune.predosa.al.it/

